Po
Jarm

der Legislativo
ara de Diputadas
Catamarca

San Fernaﬁdo del Valle de Catamarca, § § MOV ?ﬁ?‘?

VISTO:
El EX~-2021-00004%08~ ~HCDCAT~-DVMES#PCDC, iniciade por la

Biblioteca Popular “Unidén y Progreso” de Villa Cubas, sobre: “Donaclén”,

Ys

Gue a orden n°02, COPDI-2021-00004%10-HCDCAT-DVMES#PCDC,

 obra nota emitida por las autoridades de la Biblioteca Popular “Unién y

Progreso” de Villa Cubas, la Sra. Lia V. BALVERDI vy la Sra. Ana Carolina
PELOSO sclicitando la donacidn de diversos elementos gue son necesarios en
dicha institucidn.

Que a orden n°07, NO-2021-00005433~-HCDCAT-DVPS#SA, se anexa
nota elabcrada por el Jefe de Divisidn Patrimenio y Suministre, informando
sobre distintos elementos en condiciones para ser entregados.

Que a orden n°09%, NO-2021-00005455-HCDCAT-DIC#SA, la
Direccién de Informatica y Comunicacicnes informa gue disponen de: 01 0
CPU ART.43601 INV. N° 302 PERIOCDO 2016, detallandc las caracteristicas de
la misma.

Que a orden 11, NO-2021-00005686~HCDCAT-DVES#SA, sSe anexa
nota elaborada por el Jefe de Divisidn Patrimonio y Suministro, informando
sobre caracteristicas de un monitor.

Que a orden 16, IF-2021-00007407-HCDCAT-ASJU#3A luce Dictamen
emitido por la Direccién de Asesoria Legél vy Técnica de esta Cémara, en
donde se llega a la conclusidén advierte gue “gue previo a realizar la~
donacidn, la Direccidn de Administracidn y Contaduria determine el valor
de rezage de la totalidad de los bienes a transferir, no debiendo superar
los mismos el monto 1imite establecido para el procedimientoc de
Contratacidén Directa por Significacidén Econdmica.” »

Que a orden 21, NC-2021-00008278-HCDCAT~-DVPS#S5A, la Jefatura
de Divisién de Patrimonio adjunta como archivo embebido COMPROBANTES DE
CARGA emitidos por el Sistema de Administracidén de Bienes de la Camara de
Diputados, dicho documento refleija el valor de compra de l¢s bienes objete
de donacién; ademas indica fecha de adquisicién vy su caracteristica
respectivamente. Atento a la fechas de compra, los bienes en cuestién se
encuentran. totalmente amortizados, es por‘ello gque no tienen un valor de
rezago © blen en este caso es de Cero pesose-

ﬁ;@ Por ello, y en uso de laﬁlﬁacultades conferidas por el
articgﬁ%§?° del Reglamentc Interno de %é éémé;a de Diputados;

i
L :

Pagina 1




Poder Legistatvo

*amara de Diputades
atamarca
LA PRESIDENTA
DE LA CAMARA DE DIPUTADOS
DECRETA
ARTICULO 1°: DECLARAR FUERA DE USO Y DISPONER LA BAJA de los Bienes de uso,
gue forman parte del presente instrumento, detallados a orden 21, ordenando
el retiro de los mismos del inventario de la Divisién Patrimonio vy
Suministrecs, y de los registros contables pertinentes, por los metivos
expuestos en el excrdio.
MONITOR MARCA SANSUMG, SERIE N° LB15HXBYB01492H. DE 15" Imodelo
43605174 | 591s.- $ 310,00
ESCRITORIO DE AGLOMERADO LAMINADO | EN FORMICA, COLOR
NOGAL, CON | CAJONERA INFERI DOS CAJONES, | UNO DE ELLOS CON
43701229 | CERRADURA TIPQ 1 YALE. MEDIDAS: 1,20MTS X 0,70MTS X1 0,73MTS. 3 215,00
ARCHIVO METALICO PARA CARPETAS | COLGANTES. CON
CUATRO (4) CAJONES | CORREDIZOS. MARCA PETIT. MODELO 49.
CCOLORES COMBINADC MARRON HABANO BEIGE. 1 MEDIDAS: 0.58M. X
4370522 1 0.46M. X 1.37M. DE i ALTURA.-" $1,00
PC.INTEL DUAL PERFOMANCE CCRE.SERIE N°DL318090017, MEMORIA
1GB,DISCO 1 SATA |l 160GB,PLACA DE VIDEO,SONIDO,INTEGRADOQ.
43601302 | PLACA DE i RED.LECTO GRABADORA DE DVD.- $ 1.018,60
ARTICULO 2°: DISPONESE la donacién, de los bienes detallados en la presente
nomina, a la Biblioteca Popular “Unidén y Precgreso”, por los motivos
expuestos en el exordio. —————————=-
CODIGO BIENES
43805174 MONITOR MARCA SAMSUNG
43701229 ESCRITORIO AGLOMERADO
4370522 ARCHIVERO METALICO
43601302 ?C INTEL DUAL
ARTICULO 3°: La Direccién de Administracién y Contaduria - Divisidn
Patrimonic y Suministros, confeccionard la documentacién pertinente a fin
de efectivizar lo precedentemente dispuesto para cumplir con lo dispuesto
en el articule 1° y 2° del presente instrumento. =w-—-=--——--———-—————————
ARTICULO 4°: PUBLIQUESE el ©presente en el sitioc www.diputados-
catamarca.gov.ar , categoria 1.3, =-=»-——rr—————————rm——— e o
ARTICULO 5°: TOMEN conocimiento a sus efectes la Biblioteca Popular “Union
vy Progreso” y las Direcciones: de Administracién y Contaduria y Auditoria
Interna de la Camara de Diputados; cumplide, ARCEIVESE.-—-——————=wwm—m—mo
FR DECRETO P.C.D.A. N°
GC
big, LPHI E 1A G ERRE Rd GARCIA
PRESIDENT, . .
CAM MRM DE DHDUT,QDQS Pagina 2
1




